АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19  апреля 2024 года №52

Об утверждении плана работы

Общественного Совета профилактики правонарушений

Зуевского     сельсовета на 2024 год

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Зуевский    сельсовет»

Солнцевского    района администрация Зуевского     сельсовета Солнцевского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить план работы Общественного Совета профилактики

правонарушений Зуевского     сельсовета на 2024 год ( прилагается)

       2. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания и

распространяется  на  правоотношения  возникшие с  01.01.2024 года

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зуевского     сельсовета

Солнцевского    района                                      М.А.Стрекалова

ПЛАН   РАБОТЫ

Общественного Совета профилактики правонарушений

Зуевского     сельсовета на 2024 год

№

пп
Наименование мероприятий Срок

исполнения
Ответственный

за выполнение

мероприятий

Примечан

ие/

отметка об

исполнени

и
1 2 3 4 5

Раздел 1. Организационные мероприятия
1.1 Оказывать содействие органам местного

самоуправления Зуевского     сельсовета в

выполнении Комплексной Программы

профилактики правонарушений и

укрепления общественной безопасности

Зуевского     сельсовета на 2024 г

Постоянно Члены Совета

профилактики

1.2

1.2.1

Провести заседание общественного Совета

профилактики с повесткой дня:

О состоянии общественного  правопорядка

на территории сельсовета за истекший год.

Утвердить план работы Совета

профилактики

на 2024 г.

Ежегодно

4 кв.

Председатель

Совета

Участковый

РОВД

1.2.2 О состоянии индивидуальной

воспитательной работы с

несовершеннолетними лицами,

состоящими на профилактическом учете в

летний период

2 кв. Председатель

Совета

Председатель

Совета

общественности

1.2.3 О мероприятиях по обеспечению 100%

посещаемости детей из неблагополучных

семей, обучающихся в  Зуевской ООШ

школе и Дежевской  СОШ

3 кв. Председатель

Совета

Директора школ

1.2.4 О профилактической работе с лицами,

совершившими правонарушение в течении

года

4 кв Председатель

Совета

Участковый

РОВД

Раздел 2. Охрана общественного порядка и профилактика правонарушений
2.1. Откорректировать списки граждан:

-неблагополучных   семей

- лиц, злоупотребляющих  спиртными

напитками

Ежегодно Председатель

Совета

2.2 Провести рейд по проверке жилищно-

бытовых условий:

- неблагополучных семей

- многодетных семей

- злоупотребляющих спиртными

напитками

Ежегодно

1 кв.

2 кв.

3 кв.

4 кв.

Члены Совета

профилактики

- лиц совершивших административное

правонарушение
2.3. Совместно с представителями

администрации, участковым РОВД,

принять участие в дежурстве по

обеспечению охраны общественного

порядка при проведении мероприятий с

массовым  участием населения

Ежегодно

при

проведении

мероприяти

й

Члены Совета

профилактики

Раздел 3.  Воспитательная и профилактическая работа с несовершеннолетними.
3.1. Оказывать содействие в выполнении

мероприятий плана работы Совета

общественности по работе с

несовершеннолетними  при администрации

сельсовета

Ежегодно

Члены Совета

профилактики

Раздел 4. Культурно- массовая и спортивная работа.
4.1 Оказывать содействие в выполнении

мероприятий планов культурно-массовой

работы Зуевского     клуба

Ежегодно Члены Совета

профилактики

Раздел 5. Правовое обучение населения
5.1. Ходатайствовать перед администрацией

сельсовета об оказании юридической

консультации гражданам при их

обращении

2 кв.

2024г.
Председатель

Совета

профилактики

5.2. Ходатайствовать перед Собранием

депутатов Зуевского     сельсовета о

выделении денежных средств для

укомплектования правового

консультативного пункта необходимой

литературой и оргтехникой

2 кв.

2024г
Председатель

Совета

профилактики

Раздел 6.Благоустройство и быт.
6.1. Совместно  с представителями

администрации, депутатами, членами

общественных территориальных

формирований провести рейды по

выполнению жителями и организациями,

учреждениями Правил благоустройства и

содержания придомовой территории

Ежеквартал

ьно
Члены Совета

профилактики